
SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ 
A O SMLUVNÍM ZASTOUPENÍ ZADAVATELŮ 

Smluvní strany: 

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 
se sídlem: 
kterou zastupuje: 

IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

- a -

Jeremenkova 11, Ostrava-Vítkovice, PSC 703 00 
JUDr. Petr Vaněk, Ph.D., generální ředitel, zastoupen  

 na základě plné moci ze dne 27. 2. 2017. 
47672234 
Česká národní banka 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem: 
kterou zastupuje: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Roškotova 1225/1, 140 00 Praha 4 
Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
47114321 
Česká národní banka 

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 
se sídlem: 
kterou zastupuje: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Michálkovická 108, Slezská Ostrava, PSC 710 15 
Ing. Lubomír Kána, ředitel 
47673036 
Česká národní banka 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: 
kterou zastupuje: 

IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

a -

Drahobejlova 1404/4, Praha 9, PSC 190 03 
, pověřený řízením Vojenské zdravotní pojišťovny 

České republiky 
47114975 
Česká národní banka 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
se sídlem: 
kterou zastupuje: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Orlická 2020/4, 130 00 Praha 
Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel VZP ČR 
41197518 
Česká národní banka 

a -

Stránka 1 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
se sídlem: 
kterou zastupuje: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

- a -

Vinohradská 2577/178, Praha 3, PSC 130 00 
MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel 
47114304 
Česká národní banka 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 
se sídlem: 
kterou zastupuje: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Husova 302, Mladá Boleslav, PSC 293 0 \ 
Ing. Darina Ulmanová, MBA, ředitelka ZPŠ 
46354182 
Česká národní banka 

dále jen „Zdravotní pojišťovny" 

a -

Svaz zdravotních pojišťoven České republiky 
se sídlem: 
kterou zastupuje: 
IČO: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 
Mgr. Martin Balada, výkonný ředitel 
63830515 
Česká národní banka 

dále jen „Svaz' 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a ust. § 2716 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník") a ve smyslu ust. § 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, (dále jen „ZZVZ"), a dále v souladu s § 2430 občanského zákoníku a ve smyslu ust. 
§ 43 ZZVZ tuto smlouvu o společném zadávání a o smluvním zastoupení zadavatelů (dále jen 
„Smlouva"). 

Stránka 2 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


PREAMBULE 

1. Zdravotní pojišťovny jsou podle ust. § 17 odst. 7 písm. d) a ust. § 30 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon), 
povinny hradit léčivé přípravky obsahující očkovací látky pro pravidelná očkování 
podle antigenního složení očkovacích látek stanoveného Ministerstvem zdravotnictví 
podle zákona o ochraně veřejného zdraví, a to na základě smlouvy uzavřené 
s osobami, které mají oprávnění k distribuci léčivých přípravků. 

2. Za účelem naplnění povinnosti stanovené v předchozím odstavci se Zdravotní 
pojišťovny vedeny zájmem na hospodárném a efektivním vynakládání prostředků 
z veřejného zdravotního pojištění, dohodly v souladu s ust. § 7 ZZVZ na společném 
zadání veřejné zakázky, jejímž předmětem bude zajištění komplexních dodávek 
a distribuce léčivých přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování na 
období 1 .1.2018 až 31. 12. 2021. 

3. Svaz sdružuje zaměstnanecké zdravotní pojišťovny, které jsou účastníky této 
Smlouvy, jeho organizační struktura zajišťuje operativní a jednotné řešení činností, 
které jsou všem sdruženým zdravotním pojišťovnám společné. Se Svazem úzce 
spolupracuje i Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky. Proto se Zdravotní 
pojišťovny a Svaz v souladu s ust. § 43 ZZVZ dohodly, že provedení úkonů spojených 
se zadávacím řízením na dodávky a distribuci očkovacích látek pro pravidelná 
očkování na období 1. 1. 2018 až 31. 12. 2021 dle ZZVZ jménem a na účet 
Zdravotních pojišťoven obstará Svaz. 

Stránka 3 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


1. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1.1. Předmětem veřejné zakázky je zajištění komplexní dodávky a distribuce léčivých 
přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování na období 1.1. 2018 
až 31. 12. 2021 ve smyslu vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním 
nemocem podle antigenního složení očkovacích látek stanoveného Ministerstvem 
zdravotnictví podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen "očkovací látky pro 
pravidelná očkování") ze strany vybraného distributora, a to smluvním 
poskytovatelům zdravotních služeb zdravotní pojišťovny (dále společně jen jako 
„PZS"), kteří provádějí pravidelná očkování a zároveň stanovení podmínek úhrady 
očkovacích látek pro pravidelná očkování z prostředků veřejného zdravotního 
pojištění v souladu se Zákonem 

1.2. Typ zadávacího řízení - nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném 
zadávacím řízení. 

1.3. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky cca 2.800.000.000,- Kč bez DPH. 

1.4. S vybraným dodavatelem (distributorem) následně jednotlivé Zdravotní pojišťovny 
uzavřou v souladu s ust. § 17 odst. 7 písm. d) Zákona příslušnou smlouvu, 
na jejímž základě pak budou jednotlivými Zdravotními pojišťovnami z prostředků 
veřejného zdravotního pojištění hrazeny léčivé přípravky obsahující očkovací 
látky dodané tímto distributorem pro pravidelná očkování v období 1 .1 . 2018 až 
31. 12. 2021. 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

2.1. Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Zdravotních pojišťoven, 
při společném zadávání veřejné zakázky na zajištění komplexních dodávek a 
distribuce léčivých přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování na 
období 1.1. 2018-31.12. 2021 dle ZZVZ, úhrada nákladů zadávacího řízení a jednání 
vůči třetím osobám. 

2.2. Předmětem Smlouvy je dále úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran při 
smluvním zastoupení Zdravotních pojišťoven Svazem při provádění úkonů podle ZZVZ 
souvisejících se zadávacím řízením na veřejnou zakázku dle odst. 2.1. této Smlouvy. 

3. ZPŮSOB JEDNÁNÍ JMÉNEM ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN, PRÁVA A POVINNOSTI 
SMLUVNÍCH STRAN 

3.1. Při zachování principu veřejného zájmu podle § 17 odst. 2 Zákona spolupracují 
Zdravotní pojišťovny při naplnění své povinnosti vyplývající z ust. § 17 odst. 7 písm. d) 
a ust. § 30 odst. 2 písm. a) Zákona, spočívající ve financování pravidelného očkování 
z veřejného zdravotního pojištění a výběru distributora, který zajistí komplexní dodávky 
a distribuci léčivých přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování 
vletech 2018 až 2021 podle antigenního složení očkovacích látek stanoveného 
Ministerstvem zdravotnictví podle zákona č. 258/2000 Sb., a se kterým jednotlivé 
Zdravotní pojišťovny uzavřou v souladu s ust. § 17 odst. 7 písm. d) Zákona příslušnou 
smlouvu, na jejímž základě pak budou z prostředků veřejného zdravotního pojištění 
hrazeny léčivé přípravky obsahující očkovací látky dodané tímto distributorem pro 
pravidelná očkování na období 1. 1. 2018 až 31. 12. 2021 

Stránka 4 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3.2. Zdravotní pojišťovny zplnomocňují Svaz, aby ve shodě s nimi a jejich jménem a na 
jejich účet vedl zadávací řízení na zajištění komplexních dodávek a distribuce léčivých 
přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná očkování na období 1.1. 2018 -
31. 12. 2021, pokud tato Smlouva nebo ZZVZ nestanovuje jinak. Svaz je oprávněn 
jednat za Zdravotní pojišťovny vůči třetím osobám v rozsahu a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou a ZZVZ. Zdravotní pojišťovny (jednotlivě) vystaví Svazu 
odpovídající písemnou plnou moc do tří (3) dnů od data uzavření této Smlouvy. 

3.3. Svaz se zavazuje, že v souladu s touto Smlouvou, příslušnými právními předpisy a při 
uvážení požadavků a zájmů Zdravotních pojišťoven provede zadávací řízení na 
zajištění komplexních dodávek a distribuce léčivých přípravků obsahujících očkovací 
látky pro pravidelná očkování na období 1. 1. 2018 až 31. 12. 2021. Svaz provede 
všechny úkony dle ZZVZ související se zadávacím řízením, vyjma úkonů, které jsou 
dle § 43 odst. 2 ZZVZ oprávněny provést pouze Zdravotní pojišťovny nebo které si 
Zdravotní pojišťovny vyhradily touto Smlouvou. Úkony, které si Zdravotní pojišťovny 
vyhradily k předchozímu schválení (odsouhlaseno, provede Svaz až po písemném 
odsouhlasení Zdravotními pojišťovnami. 

3.4. Shoda Zdravotních pojišťoven a jednomyslné schválení (odsouhlasení) před 
provedením příslušného úkonu dle ZZVZ Svazem je vyžadováno především pro 
následující opatření, úkony či rozhodnutí: 

a. schválení finálního znění zadávací dokumentace, včetně požadavků na 
kvalifikaci, případně její změna (obsah zadávací dokumentace, zadávací 
podmínky), 

b. rozdělení veřejné zakázky na příslušné části, 

c. otevírání nabídek 

d. hodnocení nabídek, 

e. procesní úkony při přezkumném řízení zadávacího řízení. 

Jednomyslné schválení jednotlivých úkonů dle tohoto odstavce je oprávněn činit za 
každou Zdravotní pojišťovnu pouze její statutární orgán nebo jím zmocněná osoba. 
Jednomyslné schválení bude Svazem zdokumentováno a stane se součástí 
dokumentace o zadávacím řízení. 

3.5. Svaz je tak při zachování principu ve smyslu odst. 3.4 tohoto článku povinen, zejména: 
a. zajistit přípravu a zpracování zadávací dokumentace, včetně návrhu 

obchodních podmínek příslušného smluvního vztahu, 
b. zahájit a vést zadávací řízení podle ZZVZ, a to jako nadlimitní otevřené 

zadávací řízení, 
c. zajistit veškerá příslušná uveřejnění dle ZZVZ, zejména oznámení o zahájení 

zadávacího řízení, 
d. přijímat nabídky dodavatelů, 
e. poskytovat dodavatelům případné vysvětlení zadávací dokumentace, 
f. v případě nejasností požádat účastníka zadávacího řízení o písemné vysvětlení 

nabídky v souladu se ZZVZ, 
g. zajistit proces rozhodnutí o výběru dodavatele, nikoli samotné rozhodnutí o 

výběru, 
h. zajistit proces vyloučení účastníka zadávacího řízení, nikoli samotné rozhodnutí 

o vyloučení, 

Stránka 5 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


i. zajistit proces zrušení zadávacího řízení z důvodů uvedených vZZVZ, nikoli 
samotné rozhodnutí o zrušení, 

j. zajistit proces přijímání a přezkoumání námitek dodavatelů proti nesprávnému 
postupu zadavatele, nikoli samotné rozhodnutí o námitkách. 

3.6. Zdravotní pojišťovny zároveň zplnomocňují Všeobecnou zdravotní pojišťovnu 
České republiky, aby jejich jménem a po předchozím jednomyslném schválení 
(odsouhlasení) postupem dle odst. 3.4. této Smlouvy učinila tyto úkony (jednání): 

3.6.1. rozhodnutí o výběru dodavatele, 

3.6.2. vyloučení účastníka zadávacího řízení, 

3.6.3. rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení, 

3.6.4. rozhodnutí o námitkách. 

Zdravotní pojišťovny vystaví pro tyto úkony Všeobecné zdravotní pojišťovně České 
republiky plnou moc do tří (3) dnů od zahájení zadávacího řízení. Všeobecná zdravotní 
pojišťovna České republiky je tak aktivně legitimována k právnímu jednání v rámci 
zadávacího řízení ohledně této veřejné zakázky, ke kterým je v souladu se ZZVZ 
oprávněn výlučně zadavatel, resp. zadavatelé společně. 

3.7. Zdravotní pojišťovny se dohodly a Svaz se tímto zavazuje, že veškeré úkony 
související s prováděním zadávacího řízení bude vykonávat v maximálním možném 
rozsahu v souladu s touto Smlouvou výhradně Svaz jménem a na účet Zdravotních 
pojišťoven; tím není dotčeno oprávnění Svazu pověřit výkonem jednotlivých činností třetí 
osobu (viz odst. 3. 10.), zejména pokud jde o administraci jednotlivých právních úkonů 
a jednání (kroků) při realizaci a organizaci jednotlivých fází zadávacího řízení. To platí i 
pro úkony Svazu vůči účastníkům zadávacího řízení, správci Věstníku veřejných 
zakázek a rovněž vůči Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže v přezkumném řízení 
(zejména zpracování případného vyjádření k návrhu na přezkum úkonů zadavatele 
v zadávacím řízení a případné vyjádření k podanému rozkladu navrhovatele). Zdravotní 
pojišťovny jsou na žádost Svazu povinny poskytnout Svazu k uvedenému veškerou 
nezbytnou součinnost. 

3.8. Svaz je povinen řádně uchovávat v souladu se ZZVZ dokumentaci o zadávacím řízení 
dle této Smlouvy. Svaz se zavazuje poskytnout Zdravotním pojišťovnám po dobu deseti 
(10) let ode dne ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku, veškerou potřebnou součinnost v souladu s odst. 3.7. této Smlouvy 
v případě přezkumných řízení, jakož i pro případ výkonu kontroly podle příslušných 
právních předpisů. 

3.9. Svaz umožní Zdravotním pojišťovnám pořídit si pro své potřeby kopii dokumentace 
o zadávacím řízení ve formě dle požadavku dané Zdravotní pojišťovny. Pro účely 
zajištění kompletní dokumentace o zadávacím řízení pro potřeby Zdravotních 
pojišťoven, budou v rámci zadávacího řízení požadovány nabídky i na datovém nosiči. 

Stránka 6 z 13 

 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


3.10. Svaz je oprávněn pověřit třetí osobu právním posouzením nastavení podmínek 
zadávacího řízení a postupů v rámci zadávacího řízení a případně i procesních úkonů 
v rámci přezkumného řízení. Svaz je dále oprávněn v případě potřeby využít 
pověřenou třetí osobu pro účely plnění jeho povinností vyplývajících mu z této Smlouvy 
v souvislosti s organizováním a administrací zadávacího řízení. Svaz je povinen před 
pověřením třetí osoby vyžádat si písemný souhlas Zdravotních pojišťoven. Souhlas 
Zdravotních pojišťoven musí být jednomyslný. 

3.11. Pokud Svaz nezíská souhlas všech Zdravotních pojišťoven dle předchozího odstavce 
tohoto článku, je Svaz oprávněn přerušit svou činnost podle této Smlouvy, a to až do 
doby, než bude dosaženo mezi Zdravotními pojišťovnami jednomyslné shody. 

3.12. Zdravotní pojišťovny se zavazují poskytovat Svazu veškerou nezbytnou součinnost 
při zadávacím řízení, a to jak ve fázi jeho přípravy, tak i v jeho průběhu. Za účelem 
realizace zadávacího řízení dle této Smlouvy se Zdravotní pojišťovny zavazují 
zejména předložit Svazu na jeho výzvu včas a řádně své závazné požadavky týkající 
se dodávek očkovacích látek (jejich kvalitativní a kvantitativní specifikaci, resp. další 
informace potřebné k jejich pořízení či dodávce), jakož i další požadavky, které jsou 
nezbytné pro vypracování zadávací dokumentace - viz čl. 4 této Smlouvy - ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE. Zdravotní pojišťovny se zavazují, že budou usilovat o co nejširší 
jednotnost požadavků. 

3.13. Každá Zdravotní pojišťovna je povinna ve lhůtě stanovené Svazem sdělit Svazu 
veškeré skutečnosti nutné k poskytnutí dodatečných informací dle ZZVZ. Pro zajištění 
rychlého a bezproblémového projednávání jednotlivých otázek si sdělí Zdravotní 
pojišťovny a Svaz navzájem kompetentní kontaktní osobu a jejího zástupce. 

3.14. Smluvní strany jsou povinny pro zajištění rychlého a efektivního zpracování dotazů 
a případných námitek uvolnit odpovídající personální zdroje během celé doby realizace 
zadávacího řízení. 

4. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

4.1 Zadávací dokumentace bude obsahovat minimálně tyto požadavky: 
a) specifikaci předmětu veřejné zakázky - je zajištění komplexních dodávek 

a distribuce léčivých přípravků obsahujících očkovací látky pro pravidelná 
očkování pro období 1. 1. 2018 až 31. 12. 2021 ve smyslu vyhlášky č. 537/2006 Sb., 
o očkování proti infekčním nemocem podle antigenního složení očkovacích látek 
stanoveného Ministerstvem zdravotnictví podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů - podmínky a rozsah 
pravidelného očkování plnění vychází z platné vyhlášky č. 537/2006 Sb., o očkování 
proti infekčním nemocem. 

i. Obecné požadavky na očkovací látky pro pravidelná očkování; 

ii. Druh a předpokládaný objem a další specifické požadavky očkovacích látek pro 
pravidelná očkování; 

iii. Doba, místo plnění dodávek a distribuce očkovacích látek; 

iv. Technické podmínky a požadavky na plnění dodávek a distribuce očkovacích 
látek; 

v. Vymezení procesu a technických podmínek zajištění dodávek a distribuce 
očkovacích látek. 

Stránka 7 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


b) požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů 

i. základní způsobilosti; 

ii. profesní způsobilosti; 

iii. ekonomické kvalifikace; 

iv. technické kvalifikace. 

c) Obchodní, platební a ostatní podmínky 

i. Obsah návrhu smlouvy o úhradě léčivých přípravků obsahujících očkovací látky 
pro pravidelná očkování v letech 2018 až 2021 

ii. Podmínka využití očkovacích látek deponovaných u poskytovatelů zdravotních 
služeb pro pravidelná očkování z předchozího období (2016 - 2017) 

iii. Výhrada odstoupení z důvodu porušení povinností distributora - nezahájení 
plnění včas, apod. 

iv. Výhrada změny nebo ukončení smluvního vztahu - změna legislativy 

d) Vymezení podmínek stanovení ceny za komplexní zajištění plnění dodávek 

a distribuce očkovacích látek 

i. Podmínky stanovení nabídkové ceny formou kalkulace 

ii. Možnosti změny nabídkové ceny - podmínky zvýšení a snížení nabídkové ceny 

e) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

i. Podmínky pro společnou nabídku více dodavatelů 

ii. Podmínky pro využití subdodavatelů 

iii. Podmínky pro požadavek na složení Jistoty - § 41 ZZVZ 

iv. Stanovení zadávací lhůty - § 40 ZZVZ 

v. Forma, místo a lhůta podání nabídky 

f) Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
4.2 Zpracovaná zadávací dokumentace bude společně projednaná všemi Zdravotními 

pojišťovnami formou zaslání připomínek. 

4.3 Připomínky a návrhy budou zaslány v termínu nejpozději do 5 dnů po zahájení 
projednání zadávací dokumentace. Neuplatní-li v tomto termínu některá ze Zdravotních 
pojišťoven připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci, má se za to, že tato smluvní 
strana žádné připomínky či návrhy k zadávací dokumentaci nemá. 

4.4 Případné připomínky či návrhy jednotlivých Zdravotních pojišťoven k zadávací 
dokumentaci je Svaz povinen vypořádat nejpozději do 5 dnů po uplynutí lhůty pro podání 
připomínek a návrhů podle odst. 4.3 tohoto článku a bezodkladně poté o způsobu 
vypořádání připomínky či námitky příslušnou smluvní stranu informovat. Nebude-li 
Zdravotní pojišťovna se způsobem vypořádání své připomínky či námitky souhlasit a 
nedohodne-li se Svazem jiný způsob jejího vypořádání, přičemž tuto svou připomínku či 
námitku označí jako zásadní, je oprávněna od společného zadávání ustoupit. O této 
skutečnosti Svaz i ostatní Zdravotní pojišťovny bezodkladně informuje. 

Stránka 8 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


4.5 Bez zbytečného odkladu po faktickém vypořádání všech obdržených připomínek 
a návrhů Zdravotních pojišťoven k zadávací dokumentaci podle odst. 4.4 tohoto článku 
předloží Svaz pro informaci všem Zdravotním pojišťovnám kopii konečné verze zadávací 
dokumentace. Zadávací dokumentace podléhá jednomyslnému schválení Zdravotními 
pojišťovnami dle či. 3, odst. 3.4. této Smlouvy. 

5. HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1. Hodnocení nabídek provede hodnotící komise, v níž budou zastoupeni zástupci určení 
Zdravotními pojišťovnami (každou z nich), ledaže by některá ze Zdravotních pojišťoven 
účast v hodnotící komisi odmítla. Odmítnutí účasti v hodnotící komisi musí být doloženo 
písemně. 

5.2. Zdravotní pojišťovny budou při určení svých zástupců, členů hodnotící komise a jejich 
náhradníků, dbát na to, aby tyto osoby měly příslušnou odbornost ve vztahu k předmětu 
veřejné zakázky. 

5.3. Administraci spojenou s činností hodnotící komise provede Svaz. 

5.4. Pro postup a jednání hodnotící komise platí ustanovení ZZVZ. 

5.5. Posuzování a hodnocení nabídek bude probíhat v termínech dohodnutých smluvními 
stranami, a to v sídle Svazu, pokud nebude mezi smluvními stranami dohodnuto jinak. 

5.6. Na jednání hodnotící komise může každá ze Zdravotních pojišťoven přizvat další dva 
odborné poradce, kteří však nebudou členy hodnotící komise. 

6. VÝBĚR NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKY A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

6.1. Na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, resp. písemné zprávy 
o hodnocení nabídek pověřená zdravotní pojišťovna ve smyslu čl. 3 odst. 3.6 této 
Smlouvy rozhodne o výběru dodavatele podle pravidel stanovených touto Smlouvou (čl. 
3.4), a to v souladu se ZZVZ. Pověřená zdravotní pojišťovna o rozhodnutí o výběru 
dodavatele neprodleně informuje Svaz. 

6.2. Svaz následně zašle oznámení o výběru dodavatele všem účastníkům zadávacího 
řízení, a to v souladu se ZZVZ. 

6.3. Po uplynutí lhůty pro podání námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle ZZVZ 
smlouvu s vybraným dodavatelem uzavře každá ze Zdravotních pojišťoven svým 
jménem a na svůj účet v rozsahu jí požadovaného plnění z veřejné zakázky v rámci 
zadávacího řízení. Každá ze Zdravotních pojišťoven odpovídá za zveřejnění smlouvy 
uzavřené s vybraným dodavatelem ve lhůtách a způsobem stanoveným § 17 odst. 9 
Zákona. 

Stránka 9 z 13 

i 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


7. ODMĚNA A NÁKLADY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

7.1. Svazu za činnost dle této Smlouvy nepřísluší odměna, s výjimkou případů předem 
písemně schválených všemi Zdravotními pojišťovnami. 

7.2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré poplatky a jiné náklady spojené s prováděním 
zadávacího řízení Svazem dle této Smlouvy nesou Zdravotní pojišťovny dle svého 
procentuálního podílu na očkovacích látkách požadovaných v rámci zadávacího řízení; 
pro účely této Smlouvy se procentuální podíl na zakázce stanovuje podle podílu počtu 
pojištěnců připadající na jednotlivou ZP ve věkové skupině do 20 let, a to podle stavu 
k 1. 1. 2017 (dále jen „procentuální podíl na zakázce"). 

7.3. Náklady na externí právní poradenství při zadávacím řízení dle čl. 3. odst. 3.10. této 
Smlouvy nesou Zdravotní pojišťovny dle svého procentuálního podílu na zakázce. 

7.4. Náklady dle odst. 7.2. a 7.3., které vzniknou na základě požadavku pouze jedné nebo 
omezeného počtu Zdravotních pojišťoven (nikoliv však všech), nesou dle předem 
dohodnutých podílů ty Zdravotní pojišťovny, které požadavek uplatnily. 

7.5. Svaz je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním zadávacího řízení 
veřejné zakázky vždy hospodárným, efektivním a účelným způsobem. 

7.6. Vlastní náklady smluvních stran spojené s přípravou a realizací zadávacího řízení 
ponesou samy smluvní strany. Náklady spojené s poskytnutím informací, dokladů a 
jakékoli součinnosti Zdravotních pojišťoven vůči Svazu na základě této Smlouvy nese 
každá Zdravotní pojišťovna sama ke své tíži. 

7.7. Zdravotní pojišťovny uhradí Svazu na jeho účet náklady dle odst. 7.2. až 7.4. této 
Smlouvy na základě faktury vystavené Svazem. Přílohou faktury budou kopie dokladů 
osvědčujících finanční částku účtovanou Svazu třetími osobami nebo Svazem 
uhrazenými hotovými výdaji v souvislosti s plněním jeho závazků dle této Smlouvy. 
Splatnost faktury činí 30 dnů od data doručení faktury. 

7.8. Získá-li Svaz v souvislosti s prováděním zadávacího řízení a zadáním veřejné zakázky 
dle této Smlouvy jakékoli finanční prostředky (např. vykoná-li právo z poskytnuté 
jistoty), takové prostředky budou Svazem převedeny Zdravotním pojišťovnám dle jejich 
procentuálního podílu na zakázce. 

8. ODPOVĚDNOST SMLUVNÍCH STRAN 

8.1. Každá Zdravotní pojišťovna sama ponese náklady a škody, které jí vzniknou z důvodů 
případných přezkumných řízení. Oprávněné nároky třetích osob vůči Zdravotním 
pojišťovnám, které souvisejí se společným zadáváním veřejné zakázky dle této 
Smlouvy, nesou Zdravotní pojišťovny dle svého procentuálního podílu na zakázce. 

8.2. Ustanovení odst. 8.1 tohoto článku se neuplatní, pokud se jednání či opomenutí, které 
vedlo ke vzniku nákladů (vč. nákladů na přezkumné řízení) či škody na straně třetích 
osob dopustí pouze jedna nebo omezený počet Zdravotních pojišťoven (nikoliv však 
všechny) dle této Smlouvy. V tomto případě nese náklady a škody pouze ta Zdravotní 
pojišťovna nebo ty Zdravotní pojišťovny dle této Smlouvy, které jsou za takové jednání 
či opomenutí odpovědné. 

Stránka 10 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


9. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

9.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné provádění zadávacího řízení a zadání veřejné zakázky dle této 
Smlouvy. Každá ze smluvních stran je povinna informovat ostatní smluvní strany o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této 
Smlouvy, resp. pro průběh zadávacího řízení. 

9.2. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby 
nedocházelo k prodlení a byly dodržovány zákonné či dohodnuté termíny a lhůty. 
Smluvní strany prohlašují, že jsou plně připraveny k vzájemné součinnosti a poskytování 
všech informací nezbytných pro řádné naplnění této Smlouvy. 

9.3. Smluvní strany sjednávají, že jakékoliv požadavky, oznámení, žádosti či jiná sdělení, 
bude jménem příslušné Zdravotní pojišťovny předkládat Svazu pouze příslušnou 
Zdravotní pojišťovnou určená kontaktní osoba a její zástupce. Zdravotní pojišťovny se 
zavazují, že údaje o kontaktní osobě a jejím zástupci sdělí Svazu písemně nejpozději do 
tří (3) dnů od data podpisu této Smlouvy. K požadavku předloženému jménem příslušné 
Zdravotní pojišťovny někým jiným než kontaktní osobou nebo jejím zástupcem nebude 
Svaz přihlížet. 

9.4. Smluvní strany se zavazují zdržet se jakékoli činnosti, která by mohla znemožnit nebo 
ztížit včasnou a řádnou realizací zadávacího řízení. 

9.5. Kontaktní osobu a jejího zástupce může příslušná Zdravotní pojišťovna změnit 
doručením písemného oznámení takové změny Svazu. Změna kontaktní osoby a/nebo 
jejího zástupce bude účinná dnem doručení takového oznámení Svazu. 

9.6. Jakékoli oznámení, žádost či jiné sdělení, jež má být učiněno či dáno mezi smluvními 
stranami dle této Smlouvy, bude učiněno či dáno písemně. Toto oznámení, žádost či jiné 
sdělení bude považováno za řádně dané či učiněné příslušné smluvní straně, bude-li 
doručeno osobně, doporučenou poštou, kurýrní službou, datovou zprávou do datové 
schránky, faxem nebo na e-mail kontaktní osoby a jejího zástupce. 

9.7. Při komunikaci mezi smluvními stranami této smlouvy se upřednostňuje elektronická 
forma komunikace, tj. ve formě e-mailu. 

9.8. V případě potřeby osobního jednání se smluvními stranami této smlouvy v rámci procesu 
zadávání veřejné zakázky bude jednáno v sídle Svazu, pokud nebude mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. 

9.9. Smluvní strany se dohodly na zachovávání mlčenlivosti ohledně všech okolností 
a informací, o nichž se v rámci přípravy a realizace zadávacího řízení dozví. Toto neplatí 
pro zákonem stanovené povinnosti poskytování informací vůči dozorujícím orgánům 
a také v rámci poradenské činnosti právních zástupců či auditorů. Svaz je oprávněn 
využít informace předané Zdravotními pojišťovnami pouze pro výkon činností smluvního 
zastoupení při společném zadávání, jež jsou upraveny v této Smlouvě. 

9.10. Smluvní strany zajistí, že k informacím, které vzniknou v rámci zadávacího řízení -
nezávisle na tom, zda se tak stane ústně, v elektronické nebo listinné formě - budou mít 
přístup pouze kompetentní osoby určené smluvními stranami, které se podílejí na 
přípravě a realizaci zadávacího řízení. 

Stránka 11 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato Smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem smluvní strany tuto smlouvu podepisují. 

10.2. Smlouva je účinná ode dne jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., uzavírá se na dobu určitou, do řádného uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem Zdravotními pojišťovnami v souladu s čl. 6., odst. 6.3. této Smlouvy, 
s výjimkou ustanovení čl. 3., odst. 3.8. této Smlouvy, jehož účinnost končí po uplynutí 
doby v tomto ustanovení stanovené. 

10.3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy v registru smluv. Smluvní strany 
prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku. Smlouvu se zavazuje uveřejnit v registru 
smluv Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky po předání uzavřené Smlouvy 
Svazem. 

10.4. Tato smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí některé smluvní strany podanou i bez uvedení důvodu do doby zahájení 
zadávacího řízení. Výpovědní doba je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi ostatním smluvním stranám. 

10.5. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory přednostně dohodou. Nedojde-li 
k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh kterékoliv smluvní strany 
dány k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu v České republice. 

10.6. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze po dohodě smluvních stran na 
celém obsahu její změny či doplnění, a to formou písemných, vzestupně číslovaných 
smluvních dodatků. 

10.7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost 
ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do deseti (10) 
pracovních dnů po doručení výzvy ostatním smluvním stranám neplatné, 
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a 
účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít 
novou smlouvou. 

10.8. Tato Smlouva je vyhotovena v osmi (8) stejnopisech, z nichž jeden (1) obdrží Svaz a 
po jednom (1) obdrží každá Zdravotní pojišťovna. 

10.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují své podpisy. 

0 2 -03- 2017 0 2 -03- 2017 
V Praze dne: V Praze dne: 

Česká průmysl 
JUDr. Petr Vaně 
zastoupen 
na základě plné 11 luui ¿.o ui ie c. / . č.. i / . 

Stránka 12 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro


V Praze dne: O 2 -03- 2017 

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 
Ing. Lubomír Kána, ředitel 

0 2 -03- 2017 
V Praze dne: /. 

Vojenská zdravotní pojišťovna České republiky 
 pověřený řízením 

Vojenské zdravotní pojišťovny České republiky 

V Praze dne: 

Všeobecná zdravotní pojísťowia České republiky 
Ing. Zdeněk Kabátek, ředitel 

V Praze dne: 

Zdravotní pojišťovně ministerstva vnitra České republiky 
MUDr. David Kostka, MBA, generální ředitel 

. . p . 0 2 -03- 2017 V Praze dne: 

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 
Ing. Darina Ulmanová, M E ^ ředitelka 
Zaměstnanecké pojišťovny Škoda 

Stránka 13 z 13 

KOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

zKOUPIT plnou ve
rzi

!PD
F-XChange Editor

w

ww.pdfxchange.c
z KOUPIT plnou ve

rzi
!PD

F-XChange Editor

w
ww.pdfxchange.c

z

http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro
http://www.pdfxchange.cz/obchod/pdf-xchange-editor-pro



